

Nr 1

Av herr **Kristensson** i Osby, *angående dels en sänkning av installationsavgiften vid telefonabonnemang, dels ock ökat investeringsanslag till nya abonnentanläggningar m. m. vid televerket.*

Inträdesavgiften för telefonabonnemang har sedan 1939 höjts från 20 kronor till nuvarande 300 kronor. Officiellt har anförts att den senaste höjningen från 200 till 300 kronor motiverats av att inträdesavgiften skulle motsvara 1947 års reella avgiftsnivå. Vid den höjning som genomfördes 1947 till 200 kronor angavs emellertid som motivering att det var nödvändigt att begränsa tillströmningen av nya abonnenter. Det har också kommit till klart uttryck, att avsikten bakom den senaste höjningen är densamma.

Eftersläpningen när det gäller installation av nya telefoner har ökat mycket kraftigt de senaste åren. Antalet utskrivna men ej effektuerade arbetssedlar var den 1 dec. 1953 50 000, 1 dec. 1954 64 000 och den 1 dec. 1955 68 200 st. Den 1 oktober 1955 fanns i installationskön ca 30 000 personer som redan väntat tre månader. Jag betraktar det som en dålig lösning på uppgiften att tillmötesgå efterfrågan på telefoner att genomföra en höjning av inträdesavgiften som inte är betingad av kostnadsskäl utan i stället avser att skära bort en del av efterfrågan. Den åtgärden drabbar särskilt hårt de grupper av isolerade människor, t. ex. gamla och sjuka, som är beroende av telefon för att kunna nå kontakt med andra människor men samtidigt har mycket begränsade ekonomiska resurser.

Jag finner det därför vara ett rimligt rättvisekrav, att den företagna höjningen av installationsavgiften av telefonabonnemang omprövas i syfte att återföra nämnda avgift till tidigare nämnda belopp (200 kr.).

Den ökning av antalet inkopplade apparater med 120 000 à 130 000 enheter som telestyrelsen har angivit som målsättning för budgetåret 1956/57 utgör med nuvarande eftersläpning på området ett minimikrav. Jag kan inte finna det hållbart att som departementschefen gör skära ned denna minimimålsättning till 100 000 à 110 000 nya telefonapparater. Jag vill därför fasthålla vid telestyrelsens ökningsförslag, vilket nödvändiggör en motsvarande uppräkningsanslag.

Som en följd av de här föreslagna förändringarna bör de investeringsanslag som under Televerkets fond anvisas till nya abonnentanläggningar,

nätarbeten och blanka mellanortsledningar uppräknas till 108 milj. kronor samt maximibeloppet av televerkets investeringar för samma budgetår höjas i motsvarande utsträckning.

Med stöd av det ovan anförda hemställer jag,

att riksdagen måtte

a) i skrivelse till Kungl. Maj:t uttala en hemställan att den nyligen företagna höjningen av installationsavgiften vid telefonabonnemang måtte omprövas i syfte att återföra nämnda avgift till tidigare gällande belopp (200 kr.);

b) med ändring av Kungl. Maj:ts förslag besluta att för budgetåret 1956/57 under Televerkets fond anvisa ett investeringsanslag till nya abonnentanläggningar, nätarbeten och blanka mellanortsledningar på 108 milj. kronor i stället för av Kungl. Maj:t föreslagna 89,6 milj. kronor samt att maximibeloppet av televerkets investeringar för samma budgetår höjes i motsvarande utsträckning.

Stockholm den 12 januari 1956

Filip Kristensson

i Osby
